REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Requer AUDIÊNCIA PÚBLICA, no mês de
março do corrente ano, para debater sobre a
qualidade  dos  serviços,  planejamento,
projetos,  gestão de praças e implantação da
rede  de  esgoto  no  município  de  Cuiabá,
realizados pela empresa Águas Cuiabá.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o artigo 133 do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro à Mesa,
ouvido o Soberano Plenário, a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA, no mês de março do corrente
ano,  para  debater  sobre  a  qualidade  dos  serviços,  planejamento,  projetos,  gestão  de  praças  e
implantação da rede de esgoto no município de Cuiabá, realizados pela empresa Águas Cuiabá.

JUSTIFICATIVA
Muitos munícipes estão insatisfeitos com os serviços realizados pela empresa Águas Cuiabá. Um dos
motivos é a má qualidade de suas obras.
Como é notório, a empresa Águas Cuiabá tem realizado obras de forma insatisfatória na capital. Ao
circular pelas ruas,  é possível notar que a reposição asfáltica,  realizada após as intervenções da
empresa, é feita com material de má qualidade e que cede com facilidade, propiciando a formação de
buracos nas ruas, causando danos e prejuízos aos cidadãos e proprietários de veículos do município.
Pelo exposto, tendo em vista a relevância do tema, requeiro à Mesa, ouvido o Soberano Plenário, a
realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA, no mês de março do corrente ano, para debater sobre a
qualidade dos serviços, planejamento, projetos, gestão de praças e implantação da rede de esgoto no
município de Cuiabá, realizados pela empresa Águas Cuiabá.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 15 de março de 2022.

Diego Guimarães (Câmara Digital) - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320033003400310034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-03-15T10:43:37-0400